回覧 (5/15)

令和 6年 5月 5日

公衆衛生推進協議会 推進委員 各位

町内会・自治会会員 各位

原南学区公衆衛生推進協議会

会長  立り|1 元英

八木用水路の梅雨前清掃 (ご案内)

平素は公衆衛生推進事業にご理解 0ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、例年は、6月第 1日曜日に「八木用水路の梅雨前清掃」を開催しています

が、今年は、6月第 2日曜日に開催します。

この清掃は、用水路をきれいにする事は勿論ですが、別の目的として、新安川のポ

ンプ場にごみ等でポンプ機能が停止しない又、用水路の内水氾濫を少しでも防ぐこ

とを目指しております。主旨をご理解の上、多くの方の参カロをお願い致します。

1。 日時ノ集合場所

記

6月 9日 (日) 午前 9時～約 1時間 Jヽ雨実施

原南集会所広場 9時集合 〔清掃等連絡事項の説明 )

(雨天順延 6/16(日 )午前9時～)

学区内用水路 (清掃範囲、代表理事に案内)

大型ごみは収集対象外です。

ゴミ拾い用具 (熊手、網、火箸、手袋、収集袋等)を

準備します。

当日八木用水路の水を止めることはできませんので

安全に、主に網・熊手等を使つて収集下さい。

活動ジャンパー 0帽子を支給された方は、着用下さい。

ポイント手帳 (2ポイント付与)

各町内会 。自治会長に参カロ取りまとめを別途依頼済。

申込は各町内会・自治会長にお願いします.

(広島市民保険の対象名簿作成の為)

以上